MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APÓS MANIFESTAÇÃO

DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA RE-

FERENTE AO EDITAL Nº 05/CRFI, DE 27 DE ABRIL DE 2018

SELEÇÃO 2018/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

CAMPUS RIACHO FUNDO

O Diretor Geral Sérgio Barbosa Gomes do Campus Riacho Fundo do IFB, nomeado pela Portaria nº 597,

de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso das atribuições

legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR, no documento anexo, a colocação final dos candidatos após manifestação de interesse

pela vaga, conforme o item 11.8 do Edital nº 05/CRFI/IFB, de 27 de abril de 2018.

II – CONVOCAR para matrícula em 2ª chamada os candidatos listados no documento anexo conforme o

item 11.8 do Edital nº 05/CRFI/IFB, de 27 de abril de 2018.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1 Os candidatos convocados efetuarão a matrícula no Campus Riacho Fundo, conforme quadro abaixo:

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO

Registro Acadêmico

do Campus Riacho

Fundo

11 e 12 de junho

de 2018. Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  Das 9h às 20h.

1.2. São documentos exigidos para efetivação da matrícula (original e cópia):

a) documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteira Nacional de Habilitação,

Carteira de Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);

b) comprovante de conclusão do Ensino Médio ou equivalente, obtido até a data da matrícula (histórico

escolar e certificado de conclusão de nível médio ou de outro curso técnico de nível médio; certificado de

conclusão do ensino médio com base no resultado do Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM, ou de

exame nacional para certificação de competências de jovens e adultos ou de exames de certificação de

competência ou de avaliação de jovens e adultos realizados pelos sistemas estaduais de ensino);

c) duas fotos 3x4 idênticas e recentes;

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não constar na carteira de identidade;

e) comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho;

f) Para o curso de LIBRAS intermediário: certificado, declaração, histórico ou documento equivalente que

comprove ter cursado no mínimo 60 horas de LIBRAS.

1.3. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá

apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF.

1.4. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada

pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade

do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.5. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato da matrícula

dentro do prazo estipulado nesta convocação perderá a vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O Campus Riacho Fundo - IFB, faz saber que, atualmente, o endereço do Campus e telefone são os

seguintes:

ENDEREÇO TELEFONE

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16, Riacho Fundo I/DF  2103-2345

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no quadro

acima.

2.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das con-

vocações.

2.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-

em-andamento.

2.5. Os casos omissos pela Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Riacho Fundo.

Brasília, 08 de junho de 2018.

ORIGINAL ASSINADO

SÉRGIO BARBOSA GOMES
Diretor Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria nº 597, de 14/04/2014

https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO

AGENTE DE RECEPÇÃO E RESERVAS EM MEIO DE HOSPEDAGEM

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 MARIA INÊS ALVES DE SOUSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS FERREIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 CRISTIANO OLIVEIRA BRANDÃO Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 REJANE COSTA Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 SAMANTHA VITÓRIA ALVES DA SILVA SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 MARCOS RHUAN SOARES FAGUNDES Convocado para matrícula – 2ª chamada

7 OSMARINA XAVIER DE SOUZA MORAIS Convocado para matrícula – 2ª chamada

8 LEANDERSON MAGALHÃES CARNEIRO Convocado para matrícula – 2ª chamada

9 ROSANA DA SILVA ARCANJO Convocado para matrícula – 2ª chamada

10 ADÉLIA SANTOS DE CARVALHO Convocado para matrícula – 2ª chamada

11 EVELYN DEYSE SIMPLÍCIO DE BARROS Convocado para matrícula – 2ª chamada

12 THAIANE ABEL PEREIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

13 THAIZI GABRIELLE VENTURA DE CARVALHO Convocado para matrícula – 2ª chamada

14 THIAGO VIANA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

15 ADRIANE DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

16 IGOR HENRIQUE DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

INFORMÁTICA

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANA CRISTINA DA CUNHA Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 JANAINA MOREIRA DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 MARIA EDUARDA VILELA BORGES Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 BRAIAN DYLAN BRAZ SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 PATRÍCIA ROSA ANTUNES Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 WILLANE FERREIRA DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

7 ALANA ROCHA PEREIRA OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

8 PAULA BRAZ DE OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

9 INGRED NATHALLY ALVES DE MENEZES Convocado para matrícula – 2ª chamada

10 RHAFAEL DA CUNHA PINTO Convocado para matrícula – 2ª chamada

11 NÁDJA CORDEIRO SOARES Convocado para matrícula – 2ª chamada

12 REGINA PEREIRA DE BRITO Convocado para matrícula – 2ª chamada

13 SILVIA ROSANA CARVALHO  Convocado para matrícula – 2ª chamada

14 JUCELMA FÁTIMA GONÇALVES NEIVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

15 PEDRO HENRIQUE CAMPELO SARMENTO Convocado para matrícula – 2ª chamada

16 JONATHAN GABRIEL FERREIRA MOTTA Convocado para matrícula – 2ª chamada

17 RODRIGO SOARES PINHEIRO Convocado para matrícula – 2ª chamada

18 PAULO HENRIQUE DELFINO DE FREITAS Convocado para matrícula – 2ª chamada

19 GUSTAVO MENDES BARBOSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

MATEMÁTICA FINANCEIRA E NOÇÕES BÁSICAS DE ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 ELISA DE PAULA SAMPAIO Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 GABRIELA RIBEIRO Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 EDIENE DE JESUS SILVA MORAES Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 GISELLE LIMA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 FÁTIMA APARECIDA CARDOZO DE ARAUJO LIMA Convocado para matrícula – 2ª chamada

7 JOÃO GABRIEL MOURA DA SILVA BARBOSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

8 VINICIUS PIMENTA BALBINO Convocado para matrícula – 2ª chamada

9 SARAH SARAIVA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

10 JAKELINE EVANGELISTA FALCÃO NAVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

11 MARIA SALETE NOBRE MARTINS Convocado para matrícula – 2ª chamada

12 DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO Convocado para matrícula – 2ª chamada

13 GILVAN BATISTA LEITÃO Convocado para matrícula – 2ª chamada

14 DANIEL DE MORAES BEZERRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

15 CASSIA DA SILVA JUNIOR Convocado para matrícula – 2ª chamada

16 MARLUCIA RIBEIRO DE ALMEIDA Convocado para matrícula – 2ª chamada

17 DENOAH DOS SANTOS LEÃO Convocado para matrícula – 2ª chamada

18 ELIEL TAVARES BESERRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

19 MARCUS VINICIUS TELES TAVARES Convocado para matrícula – 2ª chamada

20 TATIANE CARDOSO DOS SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

21 TAIS PEREIRA SALES Convocado para matrícula – 2ª chamada

22 RAVENA ROCHA AMARAL DOS REIS ASSUNÇÃO Convocado para matrícula – 2ª chamada

23 NATASHA GABRIELLE SILVA DE ALMEIDA Convocado para matrícula – 2ª chamada

24 APARECIDA JOSÉ SANTANA Convocado para matrícula – 2ª chamada

25 CLAUDIA DE SANTANA LOPES DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

26 MARILENE PAULINO DELFINO Convocado para matrícula – 2ª chamada

27 MARCUS FLÁVIO SCHMITT Lista de Espera

28 APARECIDA AKEMI HATAKA KOYAMA Lista de Espera

29 BRENDA RODRIGUES DA SILVA Lista de Espera

30 GABRIELA LISBOA COELHO Lista de Espera

31 KAITT JANINY SOARES Lista de Espera

32 EDUARDO LEITE QUEIROZ Lista de Espera

33 AMANDA LEITE QUEIROZ Lista de Espera

34 CECÍLIA DE SALES BATISTA Lista de Espera

35 JOÃO BATISTA PEREIRA DE OLIVEIRA Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMAREIRA/ ARRUMADOR EM MEIOS DE HOSPEDAGEM

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 VALERIA DE FATIMA ALVES DE ARAÚJO Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 CELIA REGINA Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 KARLA REGINA DOS SANTOS VITORIO Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 LILIAN JAQUELINE ALVES DE ARAUJO Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 PATRICIA TEIXEIRA BATISTA Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 ENDNA MARIA DA SILVA AZEVEDO Convocado para matrícula – 2ª chamada

FORMAÇÃO BÁSICA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – VESPERTINO

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 JOÃO OTÁVIO SOUSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 ANA CLETA NASCIMENTO DA ROSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 ANGELICA BATISTA DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 JULIANA DE LIMA CAMPOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 RAQUEL SANTANA DE SOUZA Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 JOVILDE BENELLI Convocado para matrícula – 2ª chamada

7 LUIZA FERNANDES DE SOUSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

8 ANTONIA MARIA DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

9 MIKAELLE RIBEIRO OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

10 TIAGO BORGES LEAL Convocado para matrícula – 2ª chamada

11 ROSANGELA DA SILVA ANDRADE Convocado para matrícula – 2ª chamada

12 CLEIDE SILVIA MAVLESSI Convocado para matrícula – 2ª chamada

13 MAYARA LIMA MATOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

14 JAEDNA. ALVES MEDEIROS Convocado para matrícula – 2ª chamada

15 EDUARDO DIAMANTINO DE SOUZA Convocado para matrícula – 2ª chamada

16 ALCIONE XAVIER DE QUEIROZ Convocado para matrícula – 2ª chamada

17 MÔNICA MARIA DE MELO NASCIMENTO Convocado para matrícula – 2ª chamada

18 PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

19 ELISABETH MENDES DA COSTA Convocado para matrícula – 2ª chamada

20 MARIA APARECIDA CRISTINA DA MOTA Convocado para matrícula – 2ª chamada

21 LUANA ARYELA VELOSO SIQUEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

22 MARLUCE DE LIMA Convocado para matrícula – 2ª chamada

23 VALÉRIA DO NASCIMENTO NEVES DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

24 RAQUEL SOARES DA PAZ DE SIQUEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

25 IVONETE MORAIS DE JESUS CAETANO Lista de espera

26 JULLYA BEATRIZ RESENDE SIQUEIRA KUC Lista de espera

27 THAYMARA THAYSE DA COSTA GOMES Lista de espera

28 REVELINO FLORINDO MASSUIA Lista de espera

29 BRUNA MARQUES DE MOURA Lista de espera

30 ROSIMERE BELARMINO DA SILVA Lista de espera

31 JACIARA PAULA DA SILVA E SOUZA Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

32 OMAR RODRIGO DA SILVA JUNIOR Lista de espera

33 BRUNA NEVES MIRANDA Lista de espera

34 ALINE CONCEICAO BRITO  Lista de espera

35 MARCO AURÉLIO NEVES DE CARVALHO Lista de espera

36 TEREZINHA PAULO E SILVA Lista de espera

37 SILVANA FERREIRA DE SOUZA PEREIRA Lista de espera

38 MARCELO PEDRO FERREIRA Lista de espera

39 AGDA MARIA SOBRINHO ALMEIDA Lista de espera

FORMAÇÃO BÁSICA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - NOTURNO

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 SUELI DIVINO RAMOS VILLA FLOR Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 MARIZA CARVALHO Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 MARTHA CRISTINA DO CARMO CORRÊA Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 FERNANDA MARA PEREIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 MARIA ROSIDETE DE MOURA Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 LETICIA SANTOS OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

7 ÁLVARO FERNANDO MATOS DE SOUZA Convocado para matrícula – 2ª chamada

8 RAIANE SAMARA FELIX DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

9 LUCIANA MARIA ALBUQUERQUE SANTOS DE OLIVEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

10 LORENA SOARES SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

11 MARIA CLEONICE DA SILVA SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

12 MARIA LUCIA PEREIRA PASSOS DOS SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

13 THAIS SANTOS COELHO Convocado para matrícula – 2ª chamada

14 DALVA LEONARDA SOBREIRO Convocado para matrícula – 2ª chamada

15 ADMA SOARES CANDEIAS Convocado para matrícula – 2ª chamada

16 ALINE CEZAR DA CRUZ Convocado para matrícula – 2ª chamada

17 ANA BEATRIZ DA SILVA SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

18 KAROLINE ALVES Convocado para matrícula – 2ª chamada

19 ALISSON MOURA CHAGAS Convocado para matrícula – 2ª chamada

20 LOYRRANY NAYARA SANTOS GONÇALVES Convocado para matrícula – 2ª chamada

21 PAULO OTÁVIO CARDOSO BORGES Convocado para matrícula – 2ª chamada

22 FABÍOLA ROSA DE MOURA Lista de espera

23 ANA CLÁUDIA GOMES DA SILVA ABREU Lista de espera

24 VERONICA SILVA FERREIRA VIEIRA Lista de espera

25 ADRIELLE CORDEIRO DE SOUSA Lista de espera

26 MICHELLY DIAMANTINO Lista de espera

27 CARLA CAROLYNNE SIQUEIRA DE SOUZA Lista de espera

28 MARRIETH DESIDERIO PEREIRA Lista de espera

29 MEIRE APARECIDA FREIRE DA SILVA Lista de espera

30 NATHALIE MORENO DA SILVA FALEIRO Lista de espera

31 PATRICIA RODRIGUES DE SOUSA Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

32 ERICKA NATALIE ALENCAR SCHROER Lista de espera

33 RAQUEL MARTINS DOS ANJOS Lista de espera

34 URIANA DOMINGOS LEITE DA SILVA Lista de espera

35 ZÉLIA SIMÃO DE SOUZA Lista de espera

36 GISELLE GOMES SANTOS Lista de espera

37 FERNANDA OLIVEIRA FERNANDES Lista de espera

38 ALINE PEREIRA MATIAS SILVA Lista de espera

39 BÁRBARA DA SILVA OLIVEIRA Lista de espera

40 DANIELA DA COSTA SANTOS Lista de espera

41 ADLAINE FEITOSA Lista de espera

42 ANNY KARLA SOUZA LISBOA Lista de espera

FORMAÇÃO INTERMEDIÁRIA EM LÍNGUAS BRASILEIRAS DE SINAIS

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 JEFFERSON ANDRÉ LOPES BARBOSA Convocado para matrícula – 2ª chamada

2 LEONARDO SOUSA VIEIRA Convocado para matrícula – 2ª chamada

3 IZABELA APARECIDA ALVES DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

4 JULLY LIMA DA SILVA Convocado para matrícula – 2ª chamada

5 JULLY EVELYN DE SSOUSA SANTOS Convocado para matrícula – 2ª chamada

6 LYDIANNE ANTUNES Convocado para matrícula – 2ª chamada

7 DENISE SOARES SANTOS  Convocado para matrícula – 2ª chamada

8 DANIELLE RODRIGUES DE FARIAS Convocado para matrícula – 2ª chamada

9 SAMARA PEREIRA NONATO Convocado para matrícula – 2ª chamada

10 ANDREA MATHIAS Convocado para matrícula – 2ª chamada

11 ROSEANE FARIAS MACHADO Convocado para matrícula – 2ª chamada

12 SILVIA NASCIMENTO NÓBREGA Convocado para matrícula – 2ª chamada

13 MARIA ÁUREA LIMA CHAVES Convocado para matrícula – 2ª chamada

Final do documento.